CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMAIIA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 054/2023

DO VEREADOR: JOSÉ FERREIRA DE SOUSA
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG :MELGAÇO

Senhor Presidente,

o Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente daCâmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como

também ao Secretário de Educação. solicitando à construção da coberta da quadra de

esporte da Escola Raimundo Edmüson Lima, na localidade de Tucuns, reiterando o

requerimento n" 412/2022, aprovado em 21/10/2022.

JUSTIFICATIVA

A Escola Raimundo Edmilson Lima já possui uma quadra para a realização de suas

atividades, porém está sem a cobertura que ofereça maior comodidade e conforto para acolher

aqueles que pretendem utilizar o espaço. A execução desta obra beneficiará alunos, professores

e comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 23 de fevereiro de 2023.

~
6S~' r.J(v{"{_'U ~ -u 6 o cP-j v\
JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUN'CIPA~:.
DE AMONTADA

()<) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em, a~!I~d...1J.o~~
Presidente